
Fecha Obtención 11/04/2016

Pág. 1

AYUNTAMIENTO DE DENIA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2015III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 51.030.552,86

914.370,81

1.Total operaciones no financieras (a+b) 51.944.923,67

6.009.676,13

57.954.599,80

AJUSTES

767.369,04

3.806.584,20

3.039.215,16

54.995.641,65

7.020.120,85

47.975.520,80

7.485.000,64

40.490.520,16

2.958.958,15

10.540.032,70

-6.570.629,83

3.969.402,87

-1.010.444,72

7.020.120,85 -1.010.444,722. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

6.009.676,13

5.998.173,31RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


