AYUNTAMIENTO DE DENIA

Fecha Obtención 11/04/2016
Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2015

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	51.030.552,86	40.490.520,16		10.540.032,70
b) Operaciones de capital	914.370,81	7.485.000,64		-6.570.629,83
1.Total operaciones no financieras (a+b)	51.944.923,67	47.975.520,80		3.969.402,87
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros	6.009.676,13	7.020.120,85		-1.010.444,72
2. Total operaciones financieras (c+d)	6.009.676,13	7.020.120,85		-1.010.444,72
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	57.954.599,80	54.995.641,65		2.958.958,15
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			3.806.584,20	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			767.369,04	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			3.039.215,16	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				5.998.173,31